
CURSOS PRESENCIAIS | TOTAL DE 480 VAGAS

Programação de Cursos Esesp
Fevereiro 2025

CURSOSIGLA PÚBLICO ALVO TURMAINSCRIÇÃO VAGASCH
REALIZAÇÃO

CNLLC20H

EETPTR

CCDLL

UPCOMPGOV1

CGFC

CGFCT

COA20H

CRO20H

CEB-BASIC

CEXA

CGPPROC

CPBI-NI 

CIA8h 

CGQVT

Nova Lei de Licitações 
Públicas: Aspectos 
Gerais e pontos de 
Atenção

Elaboração de Estudo 
Técnico Preliminar e Ter-
mo de Referência com 
Ênfase na lei nº 14.133/21

Contratação Direta à Luz 
da lei nº 14.133/21

Uso da Plataforma
Compras Gov

Gestão e Fiscalização 
Contratual na lei nº 
14.133/21

Gestão e Fiscalização Con-
tratual na Lei nº 14.133/21 
- Observância nas Regras 
Trabalhistas Aplicáveis às 
empresas de Terceirização

Oratória Avançada

Redação Oficial

Excel Básico

Excel Avançado

Power BI

Gestão da Qualidade 
de Vida no Trabalho

Inteligência Artificial

Gestão por Processos

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

Servidor
Público Estadual e

Municipal

27/01 a 06/02

27/01 a 12/02

27/01 a 19/02

27/01 a 06/02

27/01 a 06/02

27/01 a 12/02

27/01 a 19/02

27/01 a 19/02

27/01 a 12/02

27/01 a 19/02

27/01 a 19/02

27/01 a 19/02

27/01 a 12/02

27/01 a 12/02

20h

20h

20h

16h

20h

20h

20h

20h

20h

20h

16h

20h

8h

20h

40

40

40

24

40

40

40

40

24

24

24

40

24

40

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

10/02 a 
14/02

17/02 a
21/02

24/02 a
28/02

20/02

21/02

10/02 a 
14/02

17/02 a 
21/02

24/02 a 
28/02

24/02 a 
28/02

17/02 a 
21/02

24/02 a 
28/02

24/02 e 
25/02

24/02 a 
28/02

18/02

26/02

17 e 18/02 

19/02 

09h às 12h30

09h às 12h30

09h às 12h30

Integral

Integral

14h às 17h30

14h às 17h30

09h às 12h30

09h às 12h00

09h às 12h30

14h às 17h30

Integral

14h às 17h30

Integral

Integral

09h às 12h30

Integral

NOVI
DADE

NOVI
DADE

NOVI
DADE

NOVI
DADE

DATA: HORÁRIO:




