

## Programação de Cursos Esesp Fevereiro 2025

## CURSOS PRESENCIAIS | TOTAL DE 480 VAGAS

SIGLA	CURSO	PÚBLICO ALVO	СН	INSCRIÇÃO	VAGAS	TURMA	REALIZAÇÃO	
SIGLA							DATA:	HORÁRIO:
CNLLC20H	Nova Lei de Licitações Públicas: Aspectos Gerais e pontos de Atenção	Servidor Público Estadual e Municipal	20h	27/01 a 06/02	40	1	10/02 a 14/02	09h às 12h30
EETPTR	Elaboração de Estudo Técnico Preliminar e Ter- mo de Referência com Ênfase na lei nº 14.133/21	Servidor Público Estadual e Municipal	20h	27/01 a 12/02	40	1	17/02 a 21/02	09h às 12h30
CCDLL	Contratação Direta à Luz da lei nº 14.133/21	Servidor Público Estadual e Municipal	20h	27/01 a 19/02	40	1	24/02 a 28/02	09h às 12h30
UPCOMPGOV1	Uso da Plataforma Compras Gov	Servidor Público Estadual e Municipal	16h	27/01 a 06/02	24	1	20/02 21/02	Integral Integral
CGFC	Gestão e Fiscalização Contratual na lei nº 14.133/21	Servidor Público Estadual e Municipal	20h	27/01 a 06/02	40	1	10/02 a 14/02	14h às 17h30
CGFCT	Gestão e Fiscalização Con- tratual na Lei nº 14.133/21 - Observância nas Regras Trabalhistas Aplicáveis às empresas de Terceirização	Servidor Público Estadual e Municipal	20h	27/01 a 12/02	40	1	17/02 a 21/02	14h às 17h30
СОА20Н	Oratória Avançada	Servidor Público Estadual e Municipal	20h	27/01 a 19/02	40	1	24/02 a 28/02	09h às 12h30
CRO20H	Redação Oficial	Servidor Público Estadual e Municipal	20h	27/01 a 19/02	40	1	24/02 a 28/02	09h às 12h00
CEB-BASIC	Excel Básico	Servidor Público Estadual e Municipal	20h	27/01 a 12/02	24	1	17/02 a 21/02	09h às 12h30
CEXA	Excel Avançado	Servidor Público Estadual e Municipal	20h	27/01 a 19/02	24	1	24/02 a 28/02	14h às 17h30
CGPPROC	Gestão por Processos	Servidor Público Estadual e Municipal	20h	27/01 a 12/02	40	1	17 e 18/02 19/02	Integral 09h às 12h30
CPBI-NI	Power BI	Servidor Público Estadual e Municipal	16h	27/01 a 19/02	24	1	24/02 e 25/02	Integral
		Servidor				1	18/02	Integral
CIA8h	Inteligência Artificial	Público Estadual e Municipal	8h	27/01 a 12/02	24	2	26/02	Integral
сваут	Gestão da Qualidade de Vida no Trabalho	Servidor Público Estadual e Municipal	20h	27/01 a 19/02	40	1	24/02 a 28/02	14h às 17h30